1

ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br
Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro

Fone/Whatsapp: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com
CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

REQUERIMENTO Nº 02/2022

Solicitando informações sobre o

fornecimento de fardamento escolar.

Senhor Presidente

  Requeremos, após ouvido o plenário na forma regimental, da Secretaria

Municipal de Educação, informações sobre o fornecimento do fardamento escolar nas

escolas públicas municipais.

JUSTIFICATIVA

  Considerando os relatos de pais de alunos que estão tendo dificuldades

para adquirir o fardamento, diante dos valores que estão sendo cobrados.

Guadalupe-PI, 21 de março de 2022.